КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 10.03.2020 г.                                п. Приморск                                         № 40-135р
 О внесении изменений

В решение от 27.11.2018г. № 29-98р

«Об установлении налога
на имущество физических лиц».

    Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края от 14.02.2020г. № 24-01569, в связи с изменениями в абз.6 п.1 пп.2 ст.406 Налогового кодекса Российской Федерации (ред. Федерального закона от 29.09.2019г. № 321-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Приморского сельсовета, Приморский Сельский Совет Депутатов РЕШИЛ:
   1. Внести следующие изменения в решение  № 29-98р от 27.11.2018г. «Об установлении налога на имущество физических лиц»:
 - пункт 1.7 изложить в следующей редакции: « хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»
   2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Приморские грани» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель Приморского                                             Глава Приморского

Сельского Совета депутатов                                            сельсовета

__________Т.Г.Воробьева                                                _________Л.Г.Шнайдер